
　このたび熊本地方で発生致しました地震によって被害を受けられた方々には、心よりお見舞いを申し
上げます。

当社熊本工場におきましては、地震翌日の４月１５日早朝より大阪本社から生産技術者２名、製造技
術者３名を派遣し、工場及び設備への被害について状況確認と復旧対策を実施致しました。

内容：現場検証
　　　転倒・移動している設備及び備品等の確認
　　　現場片付け（転倒・落下物の片付け・収納）
　　　機械の稼動チェック

　４月１７日（日）の時点で工場内にあるすべての機械の稼動確認を済ませた結果、一部の機械に
破損・生産不可能とされる状態が確認されました。
　被害を受けた一部の機械に関しましては、早急にメンテナンスを実施し、復旧が難しい状態にある
機械に関しては、廃棄申請及び新しい機械の購入に向けて手続きを進めているところです。
　１８日（月）に最終的な生産可否の確認・判断を行い、生産に支障をきたす恐れのある場合には
大阪本社の設備で対応致します。
　また、支障のない設備は本日から順次稼動させ、早期の完全復旧に努めます。

　この度は多くの方々からご心配と励ましのお言葉を頂戴し、心より厚く御礼申し上げます。
　この度の状況に際して、皆様方のご支援があってこそ、弊社が活動できることを改めて実感致して
おります。
　幸い私共の社員並びにその家族には怪我人などは出ておりませんが、この度の震災で被災され、
尊い命を亡くされた方がいらっしゃいます。
　犠牲になられた方々のご冥福をお祈りするとともに、私たちはこれまで以上に皆様と真摯に向き合い、
感謝の心を忘れず、これからも業務にいそしんで参ります。

　今後ともなお一層のご愛顧とご指導ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。


